
Synoda o synodalitě – plzeňská diecéze 

Farnost: Planá (skupinka farníků)  

Základní otázka/první setkání   

Souhrn ze setkání: 

1. Naše farní společenství putuje společně, stárne však a řídne... 

2. Uvnitř našeho společenství prožíváme nejčastěji vzájemnou úctu a zdvořilost. 

3. Naše nabídka přednášek o základech křesťanství pro školy zůstává opakovaně bez zájmu. 

4. Přemístění našeho faráře o. J. Šaška v loňském roce, po 16 letech soužití, bez diskuze 

s námi, bylo zraňující nejen pro něj a pro nás, ale i pro starosty a občany našich obcí, bratry 

evangelíky, bavorské bratry a sestry ze společenství při poutním kostele sv. Anny, 

víkendové chalupáře i plánské bezdomovce, a další nešťastníky hledající pomoc a 

duchovní útěchu. Rozbita byla velmi jemná síť dobrých vztahů. 

5. Hospodaření farnosti jako účetní jednotky je pro nás v současných stavech břemenem; 

přáli bychom si, aby se pastýř mohl věnovat především duchovní službě a péči. 

6. Vnímáme, že v našem okolí jsou lidé duchovně otevření, hledající, tedy toužící po Bohu, 

ale také vnímáme, že spiritualitu, duchovní službu a útěchu hledají zpravidla vždy spíše 

jinde než v ŘKC…  

7. Šanci získat důvěru lidí má jen církev chudá a sloužící…  

8. Šanci získat důvěru má jen pastýř, kterým se lidé cítí být v prvé řadě bez podmínek 

přijímáni a milováni. 

9. Řešení úbytku povolání ke kněžství nacházíme v umožnění svěcení ženatých. 

10. Hledáme stále cesty, jak se více otevřít lidem, ptáme se, co konkrétního učinit, co 

nabídnout…  

 


